

Hordaland fylkeskommune
Kultur- og idrettsavdelingen
hfk@hfk.no

Bergen, 22. mars 2016.

Tilskudd til amatørteater

Vi søker om **kr. 40.000** til vår amatørteatergruppe, som er i gang med å øve inn forestillingen «Ti minutter» av Helge Hagerup. Fremførelsen skal gjøres på norsk tegnspråk, det er derfor en god del oversettelsesarbeid og nybrottsarbeid knyttet til arbeidet.

Utgifter ved forestillingen er knyttet til arbeid med oversettelse, instruksjon, kostymer, kulisser, reise og oppholdsutgifter og har en total kostnadsramme på ca. kr. 120.000 – litt avhengig av hvor mange ganger og på hvor mange steder den vises i Hordaland. Instruktør er Kristin Fuglås Våge, lærer ved Nattland skole, avdeling Hunstad – og tidligere skuespillere ved Teater Manu.

Forestillingen skal vises i september og oktober på ulike steder i Hordaland og på de årlige Døves Kulturdager i Stavanger 22. oktober som samler ca. 700 deltakere.

Bergen Døvesenter er foreningen for døve og hørselshemmede i Hordaland. Foreningen driver sitt eget kulturhus i Kalfarveien 79, Bergen – med aktiviteter hver dag og kveld til ulike aldersgrupper. Teatergruppen er av disse. I den enkelte kommunen i Hordaland utgjør døve og hørselshemmede en så liten andel at det ikke er hensiktsmessig å drive foreninger for døve i hver kommune. Samlet bor det ca. 1.000 døve og hørselshemmede i fylket, som har norsk tegnspråk som sitt primærspåk. I tillegg er det ca. 3.000 hørende (familie, venner, kollegaer) som behersker norsk tegnspråk, et språk som av Stortinget betegnes som en del av den norske kulturarven.

Det er sjelden døve gis mulighet til å oppleve kultur på eget språk. Det profesjonelle turneteateret, Teater Manu, besøker Hordaland vanligvis med to forestillinger årlig. Ellers drar mange til Døves Kulturdager for å oppleve teater.

Vi håper på en positiv behandling av søknaden og står gjerne til tjeneste med flere opplysninger om dette ønskes.

Vennlig hilsen
BERGEN DØVESENTER

Gunnar Hansen
styreleder

Tor Fiksen
fungerende daglig leder

